Didik, Sang Pecinta Ilmu ini, kini juga tengah
menempuh pendidikan doktoralnya di King
Abdul Aziz University dan mendalami Hadits. Hal
tersebut baginya adalah sebagai bekal untuk
meningkatkan kualitas pendidikan di lembaga
yang ia asuh, khususnya, dan pendidikan generasi

Nurani Pesantren

April 2019 M. / Sya'ban 1440 H. | 106

Al-Qur'an secara umum di lingkup nasional dan
internasional.

Kiai low profile ini juga yang merintis sebuah
lembaga pendidikan Al-Qur'an yaitu Islamic
Center Wadi Mubarak (ICWM). Lembaga ini
bertujuan untuk mengembalikan kejayaan ummat
Islam dengan memperbanyak generasi Qurani
semenjak usia dini.

Nurani Pesantren

"Jadilah Bibit Unggul yang Tak Habis Dimakan, dan Terus Menjadi
Benih yang Dapat Ditanam Kembali. Hingga Dapat Terus Berkembang

dan Menyebarkan Produksi Hingga Generasi Berikutnya."
(KH. Muhammad Idris Djauhari)

107 | April 2019 M. / Sya'ban 1440 H.

Alhamdulillah, saya meyakini sepenuhnya
tidak ada sesuatu yang terjadi kebetulan.
Allah sudah mengatur skenario kehidupan

kita dengan sangat sempurna, absolutely perfect,
termasuk skenario kehidupan kita di MTA Al
Amien Prenduan.